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Palermo,  25 giugno 2025 
 

 

Ai docenti 

SEDE 

 

Agli alunni 

SEDE 

 

Ai genitori degli alunni 

SEDE 

 

Al personale ATA 

SEDE 

 

Al DSGA 

SEDE 

 

All’Albo – http://www.itive3pa.edu.it/ 

SEDE 

 

Al Registro Elettronico Didup 

SEDE  

 
 

Dirigenza dell'Istituzione Scolastica 
Circolare n. 423 

 

Oggetto: Calendario corsi di recupero di Matematica, Inglese e Italiano 

 

Si comunica a tutti gli alunni interessati il calendario di svolgimento dei corsi di 

recupero/potenziamento del periodo estivo attivati dall’Istituto.  

I corsi sono rivolti a tutti gli studenti che hanno riportato la sospensione del giudizio (o 

che ritengono di aver una preparazione non pienamente sufficiente) nelle discipline in elenco. 

Si raccomanda a tutti gli studenti di prendere parte alle attività in modo responsabile, con 

costanza e puntualità.  
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Corsi di recupero CLASSI PRIME 

 

Materia: MATEMATICA 

classi:  

1D ele; 1A inf; 1B inf 

 classi:  

1A ele; 1B ele; 1C ele; 

1D inf; 1E inf; 1F inf 

 classi:  

1C inf; 1A mecc; 1B 

mecc; 1C mecc; 1D mecc 

prof.ssa Lo Cicero V.   prof. D’Arpa  prof. Artale 

Giorno Orario Aula Giorno Orario Aula Giorno Orario Aula 

Lunedì 

30/06/2025 

09:00 - 

11:00 
115 Mercoledì 

02/07/2025 

11:00 - 

13:00 
115 Venerdì 

27/06/2025 

11:00 - 

13:00 
103 

Mercoledì 

02/07/2025 

09:00 - 

11:00 
115 Giovedì 

03/07/2025 

09:00 - 

11:00 
107 Lunedì 

30/06/2025 

09:00 - 

11:00 
103 

Venerdì 

04/07/2025 

09:00 - 

11:00 
115  Venerdì 

04/07/2025 

09:00 - 

11:00 
206  Mercoledì 

02/07/2025 

09:00 - 

11:00 
103 

Lunedì 

07/07/2025 

08:00 - 

11:00 
115  Lunedì 

07/07/2025 

09:00 - 

11:00 
107  Venerdì 

04/07/2025 

09:00 - 

11:00 
103 

Mercoledì 

09/07/2025 

08:00 - 

11:00 
115  Martedì 

08/07/2025 

09:00 - 

11:00 
107  Lunedì 

07/07/2025 

09:00 - 

11:00 
103 

Giovedì 

10/07/2025 

09:00 - 

11:00 
115  Mercoledì 

09/07/2025 

09:00 - 

11:00 
103  Martedì 

08/07/2025 

09:00 - 

11:00 
103 

Venerdì 

11/07/2025 

09:00 - 

11:00 
115  Giovedì 

10/07/2025 

09:00 - 

11:00 
103  Mercoledì 

09/07/2025 

09:00 - 

11:00 
107 

  Venerdì 

11/07/2025 

09:00 - 

11:00 
103  Venerdì 

11/07/2025 

09:00 - 

11:00 
107 
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Corsi di recupero CLASSI SECONDE 

Materia: ITALIANO 

Docente: prof.ssa Fasoni 

Giorno Orario Aula 

Venerdì 27/06/2025 09:00 - 11:00 107 

Lunedì 30/06/2025 8:30 - 10:30 107 

Martedì 01/07/2025 09:00 - 11:00 103 

Mercoledì 02/07/2025 11:00 - 13:00 105 

Giovedì 03/07/2025 11:00 - 13:00 107 

Venerdì 04/07/2025 09:00 - 11:00 107 

Martedì 08/07/2025 11:00 - 13:00 103 

Giovedì 10/07/2025 11:00 - 13:00 105 
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Materia: MATEMATICA 

seconde elettrotecniche 

+ 2D inf. e 2G inf.  

 seconde meccaniche  2A inf, 2B inf, 2C inf, 2E 

inf, 2F inf, 2H inf 

prof. Calabrese   prof.ssa Gorgone  prof. Gullo 

Giorno Orario Aula Giorno Orario Aula Giorno Orario Aula 

Mercoledì  

02/07/2025 

09:00 - 

11:00 
105 Venerdì 

04/07/2025 

11:00 - 

13:00 
103 Venerdì 

27/06/2025 

09:00 - 

11:00 
206 

Giovedì 

03/07/2025 

11:00 - 

13:00 
103 Lunedì 

07/07/2025 

11:00 - 

13:00  
105 

 

Lunedì 

30/06/2025 

09:00 - 

11:00 
206 

Venerdì 

04/07/2025 

11:00 - 

13:00 
103  Martedì 

08/07/2025 

11:00 - 

14:00 
105  Martedì 

01/07/2025 

09:00 - 

11:00 
107 

Lunedì 

07/07/2025 

11:00 - 

13:00 
209  Mercoledì 

09/07/2025 

10:00 - 

13:00 
105  Mercoledì 

02/07/2025 

09:00 - 

11:00 
107 

Martedì 

08/07/2025 

11:00 - 

13:00 
209  Giovedì 

10/07/2025 

08:00 - 

11:00 
105  Lunedì 

07/07/2025 

11:00 - 

13:00 
103 

Mercoledì 

09/07/2025 

11:00 - 

13:00 
209  Venerdì 

11/07/2025 

08:00 - 

11:00 
105  Martedì 

08/07/2025 

11:00 - 

13:00 
103 

Giovedì 

10/07/2025 

09:00 - 

11:00 
208    Mercoledì 

09/07/2025 

11:00 - 

13:00 
107 

Venerdì 

11/07/2025 

09:00 - 

11:00 
208   Giovedì 

10/07/2025 

09:00 - 

11:00 
107 
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Corso di recupero di INGLESE per CLASSI PRIME  e SECONDE - prof. Lanterna 

Giorno Orario Aula 

Lunedì 30/06/2025 11:00 - 13:00 107 

Martedì 01/07/2025 11:00 - 13:00 107 

Mercoledì 02/07/2025 11:00 - 13:00 107 

Giovedì 03/07/2025 09:00 - 11:00 103 

Venerdì 04/07/2025 11:00 - 13:00 107 

Lunedì 07/07/2025 11:00 - 13:00 107 

Martedì 08/07/2025 11:00 - 13:00 107 

Mercoledì 09/07/2025 11:00 - 12:00 103 
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Corsi di recupero CLASSI TERZE 

Materia: ITALIANO 

Docente: prof.ssa Mangiapane 

Giorno Orario Aula 

Mercoledì 02/07/2025 11:00 - 13:00 209 

Giovedì 03/07/2025 11:00 - 13:00 206 

Venerdì 04/07/2025 11:00 - 13:00 206 

Lunedì 07/07/2025 11:00 - 13:00 206 

Martedì 08/07/2025 11:00 - 13:00 206 

Mercoledì 09/07/2025 11:00 - 13:00 206 

Giovedì 10/07/2025 11:00 - 13:00 206 

Venerdì 11/07/2025 11:00 - 13:00 206 
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Materia: MATEMATICA 

Classi:  

terze meccaniche + 3M informatica 
 Classi:  

3H e 3I informatica 

Docente: prof. Chiarello Docente: prof. Naccari 

Giorno Orario Aula Giorno Orario Aula 

Venerdì 27/06/2025 11:00 - 13:00 209 Venerdì 27/06/2025 11:00 - 13:00 207 

Martedì 01/07/2025 09:00 - 11:00 206 Martedì 01/07/2025 09:00 - 11:00 207 

Giovedì 03/07/2025 09:00 - 11:00 206 Giovedì 03/07/2025 09:00 - 11:00 207 

Lunedì 07/07/2025 09:00 - 11:00 211 Lunedì 07/07/2025 09:00 - 11:00 207 

Martedì 08/07/2025 09:00  11:00 211 Martedì 08/07/2025 09:00 - 11:00 207 

Mercoledì 09/07/2025 09:00 - 11:00 211 Mercoledì 09/07/2025 09:00 - 11:00 205 

Giovedì 10/07/2025 09:00 - 11:00 211  Giovedì 10/07/2025 09:00 - 11:00 205 

Venerdì 11/07/2025 09:00 - 11:00 211  Venerdì 11/07/2025 09:00 - 11:00 205 
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Materia: MATEMATICA 

Classi: 3A inf; 3B inf; 3C inf; 3E inf  Classi: terze elettrotecniche 

Docente: prof. Sorrentino Docente: prof. Spataro 

Giorno Orario Aula Giorno Orario Aula 

Venerdì 27/06/2025 11:00 - 13:00 206 Mercoledì 02/07/2025 08:30 - 10:30 206 

Lunedì 07/07/2025 09:00 - 11:00 206 Giovedì 03/07/2025 08:30 - 10:30 209 

Martedì 08/07/2025 08:00 - 11:00 206 Venerdì 04/07/2025 08:30 - 10:30 209 

Mercoledì 09/07/2025 08:00 - 11:00 206 Lunedì 07/07/2025 08:30 - 10:30 209 

Giovedì 10/07/2025 08:00 - 11:00 206 Martedì 08/07/2025 08:30 - 10:30 209 

Venerdì 11/07/2025 08:00 - 11:00 206 Mercoledì 09/07/2025 08:30 - 10:30 208 

  Giovedì 10/07/2025 08:30 - 10:30 209 

 Venerdì 11/07/2025 08:30 - 10:30 209 
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Corsi di recupero CLASSI QUARTE 

 

Materia: MATEMATICA 

Classi: 

quarte elettrotecniche e meccaniche 
 Classi: 

quarte informatiche 

Docente: prof.ssa Di Noto Docente: prof.ssa Inserillo 

Giorno Orario Aula Giorno Orario Aula 

Venerdì 27/06/2025 09:00 - 11:00 209 Venerdì 27/06/2025 11:00 - 13:00 208 

Lunedì 30/06/2025 09:00 - 11:00 209 Martedì 01/07/2025 11:00 - 13:00 208 

Martedì 01/07/2025 09:00 - 11:00 209 Giovedì 03/07/2025 11:00 - 13:00 208 

Mercoledì 02/07/2025 09:00 - 11:00 209 Lunedì 07/07/2025 09:00 - 11:00 208 

Giovedì 03/07/2025 11:00 - 13:00 209 Martedì 08/07/2025 09:00 - 11:00 208 

Mercoledì 09/07/2025 09:00 - 11:00 209 Mercoledì 

09/07/2025 

09:00 - 11:00 207 

Giovedì 10/07/2025 11:00 - 13:00 209  Giovedì 10/07/2025 09:00 - 11:00 207 

Venerdì 11/07/2025 11:00 - 13:00 209  Venerdì 11/07/2025 09:00 - 11:00 207 
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Tutti i docenti dei corsi di recupero sono tenuti a firmare la propria nomina entro il primo 

giorno di svolgimento del corso. Le nomine saranno disponibili a partire dal 26/06/2025 presso 

l’Ufficio personale.  

 

 

I docenti dei corsi di recupero di Matematica, Italiano e Inglese: 

- registreranno tempestivamente le presenze degli alunni in piattaforma Futura; 

- al termine delle attività, dovranno predisporre ed inviare all’indirizzo e-mail 

patf030009@istruzione.it  il timesheet contenente il dettaglio delle attività svolte e la 

relazione finale; 

- avranno riconosciuto integralmente il proprio intervento solo se il corso risulta erogato a 

gruppi di almeno 3 destinatari, che conseguono l’attestato. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Carmelo Ciringione 
Documento Informatico firmato digitalmente 

ai Sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
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